

Conto economico

in franchi svizzeri

	Conto 2023	Budget 2023	Conto 2022
Contributi dei membri	1 939 876	1 930 518	1 951 001
Prodotti e servizi	4 597 320	4 867 620	4 847 430
Formazione, comprese le sovvenzioni	4 550 548	4 426 714	3 898 897
Ricavi CIMF	960 009	1 108 400	863 500
Ricavi FFP-F	787 650	773 370	721 250
Ricavi da contributi	2 204 502	2 219 775	1 960 930
Altre liberalità/sponsorizzazioni	382 011	364 000	425 554
Totale ricavi/redditi	15 421 915	15 690 397	14 668 561
Costi di produzione/spese per merci/spedizione	1 257 277	1 201 220	1 396 208
CC I (reddito lordo)	14 164 638	14 489 177	13 272 354
Spese del personale (comprese le indennità giornaliere, gli onorari e le prestazioni di terzi)	8 643 328	9 258 725	8 383 972
Rimborso spese e oneri	969 108	1 104 888	948 367
Spese per l'uso di immobili	871 995	909 645	815 716
Spese amministrative e informatiche	940 278	1 028 539	910 052
Contributi	1 909 371	1 986 688	1 882 814
Spese pubblicitarie	357 599	689 544	759 057
Ammortamenti	373 552	406 998	366 781
Totale spese d'esercizio	14 065 231	15 385 027	14 066 759
CC II (risultato d'esercizio)	99 408	-895 850	-794 406
Ricavo immobile d'esercizio	-154 039	38 666	-2 453
Ammortamento immobile	0	-23 563	0
Ricavo immobile d'esercizio netto	-154 039	15 103	-2 453
Ricavi neutrali	24 690	240 000	211 096
Imposte	-23 839	-27 000	-24 480
Risultato operativo	-53 780	-667 747	-610 243
Risultato finanziario netto	-116 377	24 700	119 634
Risultato totale ASFMS	-170 157	-643 047	-490 609

Le vendite interne, per un totale di 168.609 franchi, non sono incluse nei conti 2023.

Bilancio

in franchi svizzeri

Attivo	2023	in %	2022	in %
Mezzi liquidi	1 899 062	9,2	2 459 988	14,9
Titoli	2 296 365	11,2	2 386 697	14,5
Debitori	1 783 289	8,7	1 512 432	9,2
Altri crediti	137 851	0,7	208 569	1,3
Scorte di magazzino	310 132	1,5	313 398	1,9
Ratei e risconti attivi	1 060 930	5,2	958 911	5,8
Totale capitale circolante	7 487 628	36,4	7 839 995	47,5
Mutuo fondazione Schreinerhaus	1 550 000	7,5	1 600 000	9,7
Quote di partecipazione	12 420	0,1	12 420	0,1
Attivi fissi mobili	729 225	3,5	905 452	5,5
Immobilizzazioni materiali	10 673 420	51,9	6 048 637	36,7
Valori immateriali	93 776	0,5	82 035	0,5
Totale patrimonio d'investimento	13 058 841	63,6	8 648 544	52,5
Somma di bilancio	20 546 469	100,0	16 488 538	100,0

Passivo	2023	in %	2022	in %
Creditori	1 594 818	7,8	1 051 441	6,4
Altri impegni	618 697	3,0	422 878	2,6
Ipoteca casa plurifamiliare Schmelzbergstrasse	7 700 000	37,5	4 200 000	25,5
Accantonamenti	2 955 226	14,4	2 944 212	18,0
Accantonamenti garanzia di costruzione	1 105 000	5,4	1 105 000	6,7
Accantonamenti garanzia di adempimento	100 000	0,5	100 000	0,6
Ratei e risconti passivi	3 098 699	15,1	3 120 821	18,9
Totale capitale di terzi	17 172 440	83,6	12 944 353	78,5
Capitale proprio	3 544 186	17,2	4 034 795	24,5
Risultato prima della distribuzione	-170 157	-0,8	-490 609	-3,0
Somma di bilancio	20 546 469	100,0	16 488 538	100,0

Tutti gli importi sono arrotondati. Pertanto, ci può essere una differenza minima negli importi totali.

Il conto annuale dettagliato è a disposizione dei membri per il download: vssm.ch/jahresrechnung